ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2017                                                                                                       № ___
пос. Приамурский
О  проведении  конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам в 2018 году»
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Содействие в развитии    малого    и    среднего предпринимательства  на  территории  муниципального  образования «Приамурское   городское   поселение», утвержденной постановлением администрации Приамурского городского поселения от 13.11.2017 № 1472 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы  муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2018 – 2020 годы», а также  повышения  престижа предпринимательской деятельности, торгового и бытового обслуживания населения,  предоставления услуг общественного питания, повышения эстетического вида фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий, а также  в целях подготовки предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории Приамурского  городского поселения к празднованию Новогодних и Рождественских праздников  в  2018 году администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 15  декабря 2017 года по 15 января 2018 года конкурс предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения всех форм собственности на «Лучшее новогоднее оформление  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам 2018 года» на территории городского поселения.
2. Утвердить:
2.1. Положение   о  проведении  конкурса  «Лучшее новогоднее оформление  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам 2017 года», приложение № 1.
2.2. Состав  комиссии  по  подведению  итогов  конкурса «Лучшее новогоднее оформление  предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам 2018 года», приложение № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальным вопросам администрации городского поселения Н.Ш.Жилину.
         4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский Вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения
5. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                    Д.К.Богданович

Подготовил:
Начальник отдела по социальным вопросам
администрации                                                                                Н.Ш.Жилина

Согласовано:
Заместитель главы администрации по социальным,
организационно-правовым и кадровым вопросам
администрации                                                                                 С.А.Шатохина

 (
Приложение 1

к постановлению администрации
городского поселения
от
 05.12.2017
 № ______
)

                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам 2018 года»

1. Цель конкурса

Конкурс проводится с целью улучшение внешнего и внутреннего дизайна объектов предпринимательской деятельности, повышение престижа  субъектов предпринимательской деятельности,   оформления витрин, торговых залов, выявления лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, торговых залов, фасадов и благоустройства территорий, прилегающих к предприятиям торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

2. Основные задачи конкурса

Основными задачами конкурса являются:
- создание благоприятных условий обслуживания граждан в праздничные дни,  праздничное оформление поселка;
- повышение культуры обслуживания;
- привлечение большего количества покупателей на предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;
- определение и поощрение участников конкурса, проявивших инициативу, художественный вкус, изобретательность, оригинальность и индивидуальность в праздничном оформлении фасадов, уличных витрин, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий с использованием современных световых рекламных средств и новогодней тематики.
3.  Участники конкурса

Участником конкурса может стать предприятие торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения независимо от формы собственности изъявившее желание участвовать в конкурсе.

4.  Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 15 декабря 2017 года по 15 января 2018 года.

5.  Критерии оценки конкурса
	- внешнее оформление фасада здания и прилегающей территории, магазина, павильона, кафе предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
	- художественное оформление витрин, прилавков, торговых залов и помещений с использованием новогодней тематики (новогодние елки, огни, гирлянды);
	- наличие широкого ассортимента елочных украшений, новогодних и рождественских подарков, а также предметов для украшения быта;
	- применение оригинальных элементов оформления залов;
	- костюмированная униформа продавцов и обслуживающего персонала при обслуживании покупателей.
Оценка по каждому критерию производится в баллах от одного до пяти.
Призеры определяются путем подсчета большего количества баллов, присужденных членами комиссии.

6.  Итоги конкурса

Предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения,  занявшие по итогам конкурса призовые места, награждаются памятными дипломами.

 (
Приложение 2

к постановлению администрации
городского поселения
от
 05.12.2017
 № ______
)

Состав комиссии по подведению итогов конкурса
«Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения к Новогодним и Рождественским праздникам 2017 года»
	Жилина Наталья Шамильевна

	- начальник отдела по социальным вопросам администрации Приамурского городского поселения,  председатель комиссии.

	Волошина Елена Александровна
	- главный специалист-эксперт отдела по социальным вопросам администрации Приамурского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Симонов Александр Сергеевич
	- заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства;

	Путрик Наталья Владимировна

	- специалист-эксперт-юрист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Приамурского городского
поселения;

	Безматерных Василий Илларионович
	- председатель Совета ветеранов Приамурского городского поселения (по согласованию)